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Innledning  

Tilskudd til nærings- og miljøtiltak i skogbruket (NMSK) er en nasjonal ordning i 

skogpolitikken. Formålet med tilskuddene er å stimulere til økt verdiskaping i 

skogbruket, samtidig som miljøverdier knyttet til biologisk mangfold, landskap, 

friluftsliv og kulturminner i skogen blir ivaretatt og videreutviklet. Det er 

kommunen som fatter vedtak om tilskudd, og Statsforvalteren gir føringer for 

hvordan tilskuddsmidlene skal forvaltes.  

Bruken av midlene er regulert i Forskrift om tilskudd til nærings- og miljøtiltak i 

skogbruket. I §3, andre ledd, står at det skal fastsettes overordnede 

retningslinjer for prioritering av søknader i dialog mellom Statsforvalteren, 

kommunene og næringsorganisasjonene i skogbruket lokalt. 

Dette dokumentet inneholder retningslinjer for hvordan kommunene Frogn, 

Nesodden, Nordre Follo, Vestby og Ås skal disponere tildelte midler i NMSK-

ordningen i perioden 2025-2028. Retningslinjene har vært til uttalelse hos 

Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus og hos Follo skogeierlag. 

I tillegg til de kommunale tilskuddene som disse retningslinjene omhandler, er 

det nasjonale ordninger hvor Statsforvalteren tildeler tilskudd. På hjemmesiden 

til Follo landbrukskontor legges det ut informasjon om disse tilskuddsordningene. 

 

Viktige målsetninger i skogforvaltningen 

Skogkultur er investering i framtidsskogen. Skogkultur kan være tiltak for å få til 

foryngelse etter hogst, som planting, såing og markberedning, eller det kan være 

kvalitetsfremmende tiltak i etablert skog, som ungskogpleie. Skogkulturtiltak, i 

særlig grad planting og ungskogpleie, har stor betydning for skogens videre 

utvikling både verdi- og miljømessig. Riktig skjøtsel av skogen etter hogst er 

viktig for at skogen skal produsere råvarer av verdi for samfunnet, for at skogen 

skal ta opp klimagasser og lagre karbon, og for å ivareta andre miljøverdier. I 

henhold til Skogbruksloven så er skogeiere forpliktet til å etablere ny foryngelse 

etter hogst. Dette følges opp gjennom systematisk kontrollvirksomhet. Det er 

imidlertid et vesentlig etterslep i ungskogpleie i forhold til behovet. Ungskogpleie, 

i form av avstandsregulering og fjerning av uønsket vegetasjon, bør fortrinnsvis 

gjennomføres i tidlig fase, før trærne har blitt for store. For å sikre rasjonelle 

løsninger i skognæringen i Follo, er det særlig behov for å oppgradere gamle og 

dårlig vedlikeholdte skogsbilveier. 

Skogene i Follo er livsmiljø for et stort antall arter av planter, dyr og organismer. 

Spesielt viktig er områder med mange truede og sårbare arter. Hogst kan ha 

negativ innvirkning på livsmiljøet til noen arter. Skogen i Follo ligger sentralt og 

nær store befolkningsgrupper. Mange benytter skogen til rekreasjon og friluftsliv, 

og det er etablert turstier og skiløyper over store områder. Ved hogst kan det 

oppstå konfliktsituasjoner mellom nærings- og friluftsinteresser. Skogbruksloven 

og bærekraftforskriften har bestemmelser som skal ivareta naturmangfold og 

hensyn til friluftsliv ved tiltak i skog. Det er også en rekke krav til ivaretakelse av 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2004-02-04-447
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2004-02-04-447
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artsmangfoldet og grunnlaget for friluftsliv i skognæringens standarder knyttet til 

skogsertifisering. 

 

Overordnede føringer for bevilgning av NMSK-midler 

I samsvar med forskrift om tilskudd til nærings- og miljøtiltak i skogbruket kan 

kommunen innvilge tilskudd til skogkultur. For å stimulere til utvikling av 

kvalitetsskog kan det gis tilskudd til ungskogpleie og andre kvalitetsfremmende 

tiltak. Statsforvalteren bevilger årlig midler til kommunene til dette formålet. I 

2024 fikk kommunene Frogn, Nesodden, Nordre Follo, Vestby og Ås en samlet 

tilskuddsramme på 482.000 kroner til skogkultur. Statsforvalteren oppfordrer til 

at tiltak og målsetninger i Handlingsplan for skogbruket i Oslo og Viken 2021–

2025 reflekteres i de kommunale tiltaksstrategiene. I handlingsplanen fremheves 

det at ungskogpleie bør gis høy prioritet i tilskuddsforvaltningen.  

Det kan innvilges tilskudd til skogsbilveier når dette bidrar til helhetsløsninger 

som gir grunnlag for utnyttelse av skog- og utmarksressursene. Statsforvalteren 

gir tilskuddsmidler til skogsbilveier fra ei nasjonal ramme. Tildelingen baseres på 

søknader som dokumenterer kommunens behov for midler. I Handlingsplan for 

skogbruket i Oslo og Viken 2021–2025, står det at kommunene skal prioritere 

tilskudd til ombygging og nybygging av skogsbilveier i sine tilskuddsstrategier. 

Det kan også gis tilskudd til å ivareta og videreutvikle miljøverdier knyttet til 

biologisk mangfold, landskap, friluftsliv og kulturminner. Statsforvaltningen 

fordeler tilskuddsmidler til miljøtiltak fra ei nasjonal ramme basert på søknader 

til kommunen. Den nasjonale ramma er begrenset. I forskriften står det at 

miljøtilskudd til en enkelt skogeier, skal normalt ikke overstige 75.000 kroner.  

 

Retningslinjer for bevilgning av NMSK-tilskudd 

Tiltak og prioriteringer  

Tilskudd til skogsveier og miljøtiltak tildeles fra nasjonal tilskuddsramme, mens 

skogkulturtiltakene tildeles fra kommunal ramme. 

Ut fra lokale forhold og overordnede føringer prioriteres NMSK-tilskuddene i Follo 

slik det framgår i tabellen under. Tilskuddsnivåene kan bli lavere enn de oppgitte 

maksimalsatsene, hvis de årlige tilskuddsrammene blir lavere, eller det generelle 

kostnadsnivået blir større enn budsjettert.  
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Kategori  Tiltak Tilskudd1 

Skogkultur 

Ungskogpleie, for trær opp til 10 meters høyde. 
Inntil 35 % og 
maks 300 kr/dekar 

Flekkmarkberedning og hauglegging, for naturlig foryngelse. 
Inntil 35 % og 
maks 150 kr/dekar 

Skogsvei2 

Pri.1: Avkjøringslommer fra offentlig vei, for økt trafikksikkerhet. 

Inntil 40 % Pri.2: Utbedring av flaskehalser på eksisterende skogsbilveier. 

Pri.3: Ombygging eksisterende skogsvei til bilklasse 3 og 4. 

Pri.4: Nybygging skogsvei i bilklasse 3 og 4. Inntil 30 % 

Traktorvei Ikke tilskudd 

Miljøtiltak  

Dekning av merkostnad eller tap ved skjøtselstiltak som ivaretar 
og utvikle miljøverdier. 

Inntil 70 % og 
maks 75.000 kr 

Delvis dekning av tap knyttet til langsiktig bevaring av spesielle 
miljøverdier, ved avståelse eller omlegging av skogsdrift. 

Inntil 30 % og 
maks 75.000 kr 

Dekning av merkostnader ved skogsdrift for å unngå veibygging 
som vil redusere «villmarkspregede områder». 

Maks 75.000 kr 

 

 

Krav til søknaden 

Søknad om tilskudd til skogkultur og miljøtiltak gjøres i skogfondssystemet i 

Altinn, samtidig med søknad om skogfondsrefusjon. Eventuelt kan det søkes om 

tilskudd til skogkultur ved å bruke eget søknadsskjema på papir fra 

Landbruksdirektoratet (LDIR-909). Søknad om tilskudd til skogsbilvei gjøres på 

papirskjema, LDIR-903. Retningslinjer for søknader og krav til innholdet i søknad 

finnes på Landbruksdirektoratets hjemmesider. 

Søknad kan sendes senest året etter at arbeidet er utført, men vil da komme inn 

under de vilkår for tilskudd på det tidspunktet da søknaden behandles. 

Alle tiltak skal stedfestes enten på kart eller med bestandsnummer fra 

eiendommens skogbruksplan. Kostnadene skal dokumenteres med faktura og 

eventuell egeninnsats skal dokumenteres med timelister. 

 

Søknadsfrist  

Søknadsfrist for tilskudd til skogkultur er 25. november. Søknader behandles 

fortløpende. 

Det er ingen søknadsfrister for tilskudd til skogsvei og miljøtiltak. 

 

 
1 Prosent av godkjente kostnader. 
2 Tilskudd forutsetter godkjent veiplan. Ved begrensede midler skal prioriteringene 1-4 i tabellen vektlegges.  

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/ordninger-for-skogbruk/
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Utbetaling og kontroll med bruk av midler 

Tilskudd godskrives etterskuddsvis på skogfondskontoen til søker/grunneier. 

Om det under kontroll viser seg at tiltaket ikke er i tråd med gitte vilkår, skal 

skogeier varsles per brev eller e-post. Skogeier vil bli bedt om en redegjørelse. 

Om redegjørelsen uteblir, eller det viser seg at tiltaket ikke er gjort i henhold til 

reglene, vil det bare bli utbetalt tilskudd dersom det foreligger dokumentasjon på 

at tiltaket er rettet opp. Tiltak som det vurderes nødvendig å kontrollere, men er 

levert så seint at kontroll først kan gjøres året etter, vil bli behandlet etter 

reglene ved kontrolltidspunktet. 

Om det under etterkontroll viser seg at tiltaket ikke er i tråd med gitte vilkår, 

kan tilskuddet kreves tilbakebetalt helt eller delvis jfr. § 13 i forskriften. 

Vedtak gjort etter disse retningslinjer kan påklages til Statsforvalteren etter 

Forvaltningslovens bestemmelser. 

 


